
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ SS/40-JZ

Иркутск

О проекте закона Иркут
ской области № ПЗ-491 «О 
внесении изменений в За
кон Иркутской области «Об 
обеспечении оказания юри
дической помощи в Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-491 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «Об обеспечении оказания юриди
ческой помощи в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.М. Сокол



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ОКАЗАНИЯ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ

В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 105-03 

«Об обеспечении оказания юридической помощи в Иркутской области» 

(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, № 48; 

2013, № 5, т. 1; 2014, № 9, т. 1, № 13, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 29, т. 1; 2016, 

№35, т. 1; 2017, № 48, т. 1, № 50, т. 1, № 51; 2018, № 60, т. 2; Областная, 2018, 

№ 81; 2019, № 26) следующие изменения:

1) в статье 8:

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) неработающие граждане, получающие страховую пенсию по 

старости, а также неработающие граждане предпенсионного возраста (в 

течение пяти лет до наступления возраста, дающего право на страховую 

пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно);

дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) беременные женщины и женщины, имеющие детей в возрасте до 

трех лет, -  по вопросам, связанным с защитой их прав и законных интересов, 

предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации»;

2) в статье 9:

дополнить пункт 2 части 1 после цифры «8,» цифрой «9,».



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 

дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

Иркутск
«___» «________ » 2019 года
№


